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BAB V 

KESIMPULAN DAN SARAN 

5.1 Kesimpulan 

Dari hasil analisis dan pembahasan proyek perumahan Griya Gondangdia 

yang dibangun di Desa Gunung Gondang, Kelurahan Margosari, Kecamatan 

Pengasih, Kabupaten Kulon Progo tersebut maka dapat diambil kesimpulan bahwa:  

1. Komponen yang harus diperhatikan dalam analisa kelayakan proyek 

perumahan Giya Gondagdia adalah sebagai berikut: 

a. Perijinan dan legalitas. 

b. Biaya investasi. 

c. Harga beli dan harga jual tanah. 

d. Biaya konstruksi. 

e. Nilai waktu terhadap uang. 

2. Proyek perumahan Griya Gondangdia layak dalam aspek finansial yang mana 

dapat dilihat dari perolehan nilai : 

a. Analisis kelayakan investasi: 

 Net Present Value (NPV) yang bernilai positif sebesar Rp. 

2.908.620.697,03 lebih besar dari pada 0 (NPV > 0). 

 Internal Rate Of Return (IRR) diperoleh nilai 19,5091 % lebih besar 

dari pada i (IRR > i). 

 Profitability Index (PI) diperoleh nilai 1,2239 lebih besar dari pada 1 

(PI > 1). 
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b. Analisis sensitivitas, dari hasil perhitungan dapat dilihat bahwa parameter-

parameter investasi proyek perumahan Griya Gondangdia yang sangat 

sensitif terhadap nilai sekarang (present worth) yaitu harga jual tanah. 

Parameter berikutnya yang paling berpengeruh adalah  biaya investasi, 

sedangkan parameter yang tidak sensitif terhadapa nilai sekarang yaitu 

biaya konstruksi. Hasil analisis sensitivitas ini bertujuan untuk mengetahui 

resiko investasi dalam perubahan (-60% hingga +60%) yang dapat 

merugikan investasi, sehingga bisa mengurangi resiko dalam pengambilan 

keputusan investasi. 

 

5.2 Saran 

Setelah mengevaluasi hasil analisis yang telah dilakukan, diungkap saran 

sebagai berikut: 

1. Pengembang harus memperhatikan target penjualan rumah yang realistis 

serta strategi marketing yang tepat akan mempercepat penjualan unit, agar 

mengurangi biaya pengeluaran yang tidak direncanakan. 

2. Pengembang harus memperhatikan kenaikan harga tanah, harga bahan 

bangunan dan biaya biaya konstruksi karena umur proyek perumahan 

Griya Gondangdia yang lama yaitu 9 tahun. 
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Lampiran 1: Harga Tanah 
 

Harga Tanah 

Tahun Harga beli/m2 Harga Jual/m2 

2013 Rp         150.000,00 Rp         350.000,00 

2014 Rp         250.000,00 Rp         450.000,00 

2015 Rp         350.000,00 Rp         550.000,00 

2016 Rp         450.000,00 Rp         650.000,00 

2017 Rp         550.000,00 Rp         750.000,00 

2018 Rp         650.000,00 Rp         850.000,00 

2019 Rp         750.000,00 Rp         950.000,00 

2020 Rp         850.000,00 Rp     1.050.000,00 

2021 Rp         950.000,00 Rp     1.150.000,00 

 



 

Lampiran 1: Legalitas Tanah 

 

7
0 

No. Keterangan Harga Tanah pajak Total Besaran Sub Total 

 a b c d = b - c e f = d x e 

 Tarif BPHTB Rp   3.338.400.000,00 Rp. 60.000.000,00 Rp   3.278.400.000,00 5% Rp   163.920.000,00 

 

No Keterangan Harga Tanah Pajak Total Besaran Sub Total 

 a b c d = b e f = d x e 

 Tarif Pembuatan akte tanah / PPAT Rp   3.338.400.000,00 0 Rp   3.338.400.000,00 1% Rp     33.384.000,00 

 

No Keterangan Harga Tanah Pajak Total Besaran Sub total 

 a b c d = b e d = (b x e) + c 

 Tarif Biaya Balik Nama (BBN) Rp   3.338.400.000,00 Rp    50.000,00 Rp   3.338.400.000,00 0,1% Rp       3.388.400,00 

 

No Keterangan Harga Tanah Pajak Total Besaran Sub total 

1 Tarif Pelayanan Informasi Nilai Tanah 0 0 Rp              50.000,00 0 Rp           50.000,00 

2 Biaya Pengecekan Sertifikat 0 0 Rp              50.000,00 0 Rp           50.000,00 

 

Total = Rp   200.792.400,00 
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Lampiran 1: Ijin Mendirikan Bangunan 

 

IMB 

Tahun 
Tipe 

29/36 29/36 54 

2013 Rp           100.000 Rp           100.000 Rp     170.000 

2014 Rp           170.000 Rp           170.000 Rp     270.000 

2015 Rp           270.000 Rp           270.000 Rp     370.000 

2016 Rp           370.000 Rp           370.000 Rp     470.000 

2017 Rp           470.000 Rp           470.000 Rp     570.000 

2018 Rp           570.000 Rp           570.000 Rp     670.000 

2019 Rp           670.000 Rp           670.000 Rp     770.000 

2020 Rp           770.000 Rp           770.000 Rp     870.000 

2021 Rp           870.000 Rp           870.000 Rp     970.000 
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Lampiran 1: Biaya Konstruksi 

 

Biaya Konstruksi 

Tahun 
Tipe 

29/36 45 

2013 Rp  1.900.000 Rp           2.450.000 

2014 Rp  2.000.000 Rp           2.550.000 

2015 Rp  2.100.000 Rp           2.650.000 

2016 Rp  2.200.000 Rp           2.750.000 

2017 Rp  2.300.000 Rp           2.850.000 

2018 Rp  2.400.000 Rp           2.950.000 

2019 Rp  2.500.000 Rp           3.050.000 

2020 Rp  2.600.000 Rp           3.150.000 

2021 Rp  2.700.000 Rp           3.250.000 

 



 

Lampiran 1: Legalitas Perumahan 

 

7
3
 

No. Keterangan Harga satuan pajak Total Besaran Sub Total 

 a b c d = b - c e f = d 

 Ijin Lokasi   Rp. 10.000.000,00  Rp. 10.000.000,00 

 

No Keterangan Harga satuan Pajak Total Besaran Sub Total 

 a b c d = b e f = d x e 

 Ijin Pemanfaatan Tanah di BPN Rp. 500.000,00   134 Rp. 67.000.000,00 

 

No Keterangan Harga satuan Pajak Total Besaran Sub total 

 a b c d = b e d = d 

 Ijin AMDAL   Rp. 5.000.000,00  Rp. 5.000.000,00 

 

Total = Rp. 82.000.000,00 
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Lampiran 1: Investasi Awal 

 

 

Satuan Jumlah 

I. m2 22256 150.000,00Rp         3.338.400.000,00Rp   

3.338.400.000,00Rp  

II.

a. Tarif Pajak atas pembelian tanah / BPHTB ls 1 163.920.000,00Rp  163.920.000,00Rp      

b. Tarif Pembuatan akte tanah / PPAT ls 1 33.384.000,00Rp    33.384.000,00Rp        

c. Tarif Biaya Balik Nama (BBN) ls 1  Rp     3.388.400,00 3.388.400,00Rp          

d. Tarif Pelayanan Informasi Nilai Tanah ls 1  Rp          50.000,00 50.000,00Rp              

e. Biaya Pengecekan Sertifikat ls 1  Rp          50.000,00 50.000,00Rp              

200.792.400,00Rp    

III. Biaya Legalitas Perijinan Perumahan :

a. Ijin Lokasi ls 1 10.000.000,00Rp    10.000.000,00Rp        

b. Ijin Pemanfaatan Tanah di BPN unit 134 500.000,00Rp         67.000.000,00Rp        

c. Ijin AMDAL ls 1 5.000.000,00Rp      5.000.000,00Rp          

82.000.000,00Rp      

IV.

1. Pekerjaan Pembersihan dan pengukuran ls 1 350.000,00Rp         400.000.000,00Rp      

2. Mobilisasi & Demobilisasi Alat ls 1 4.000.000Rp          4.000.000,00Rp          

404.000.000,00Rp    

V.

1. Pekerjaan Talud Kavling m3 1310,07 394.500,00Rp         516.822.615,00Rp      

2. Pekerjaan Talud Taman Sungai ls 2 26.121.773,00Rp    52.243.546,00Rp        

3. Pekerjaan Talud Diluar taman sungai ls 2 45.643.400,00Rp    91.286.800,00Rp        

4. Galian tanah lebih dari 1 meter Blok M m3 90,07 35.000,00Rp          3.152.450,00Rp          

5. Urugan tanah kembali Blok M m3 30,02 6.000,00Rp            180.120,00Rp            

6. Pasang batu kali 1:5  Blok M m3 124,88 325.000,00Rp         40.586.000,00Rp        

7. Plesteran Blok M m2 51,18 45.000,00Rp          2.303.100,00Rp          

706.574.631,00Rp    

VI.

1. Sirtu untuk lapisan paling atas kavling F m3 150 65.000,00Rp          9.750.000,00Rp          

2. excavator jam 80 400.000,00Rp         32.000.000,00Rp        

3. Dump Truck = 2 bh hari 20 600.000,00Rp         12.000.000,00Rp        

3. Walls (solar) jam 80 25.000,00Rp          2.000.000,00Rp          

55.750.000,00Rp      

VII. Pekerjaan Jalan Kavling

a. Pekerjaan Pengaspalan (lebar 4m) m2 2686 53.325,00Rp          143.230.950,00Rp      

b. Pekerjaan Sirtu (tebal=0,2m) m3 537,2 95.000,00Rp          51.034.000,00Rp        

194.264.950,00Rp    

VIII.Pembuatan Nama Rumah

pembuatan nama perumahan ls 1 15.000.000,00Rp    15.000.000,00Rp        

15.000.000,00Rp      

IX. Pekerjaan Selokan

a. Buis Beton 40cm m 739 94.000,00Rp          69.466.000,00Rp        

b. Bak Kontrol bh 75 300.000,00Rp         22.500.000,00Rp        

91.966.000,00Rp      

5.088.747.981,00Rp  

Pekerjaan Talud 

Pekerjaan Cutt&Fill

Total =

Break Down Cutt & Fill - pemakaian alat berat 

asumsi 10 hari (Selain Kavling F)

Pengeluaran Proyek

Biaya Legalitas pengurusan ijin Tanah:

Pembelian Tanah 2013

Pekerjaan Persiapan 

NO Jenis Pekerjaan Satuan Volume
Harga

1
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Lampiran 1: Perhitungan Pengeluaran Bulanan 

 

Pengeluaran Untuk Gaji 

No. Karyawan Volume Satuan Harga Satuan Gaji Pokok / Bulan 

1 Project Manager 1 orang/bln Rp      3.800.000,00 Rp. 3.800.000,00 

2 Pelaksana 1 orang/bln Rp      2.500.000,00 Rp. 2.500.000,00 

3 Admin Teknis 1 orang/bln Rp      2.200.000,00 Rp. 2.200.000,00 

4 
Admin 

Keuangan 
1 orang/bln Rp      2.200.000,00 Rp. 2.200.000,00 

Total = Rp. 10.700.000,00 

      

Pengeluaran untuk Operasional 

No. Item Volume Satuan Harga Satuan Jumlah 

1 Listrik 1 bln Rp            50.000,00 Rp                50.000,00 

2 PAM 1 bln Rp            30.000,00 Rp                30.000,00 

3 Air Galon 2 bln Rp            20.000,00 Rp                40.000,00 

4 Kertas (1 Rim) 1 bln Rp            30.000,00 Rp                30.000,00 

5 Tinta 1 bln Rp          150.000,00 Rp              150.000,00 

6 Promosi 1 bln Rp          550.000,00 Rp              550.000,00 

Total= Rp              850.000,00 

      

      

Pengeluaran bulanan total = Rp        11.550.000,00 
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Lampiran 2: Perhitungan pengeluaran yang sudah dijual 

 

 

a b c d e f = b x e g h = f + g j = h + i

1 A1 45 2013 200  Rp        2,450,000.00 110,250,000.00Rp          100,000.00Rp                 110,350,000.00Rp       5,517,500.00Rp       115,867,500.00Rp          

2 A2 36 2013 200  Rp        1,900,000.00 68,400,000.00Rp            100,000.00Rp                 68,500,000.00Rp         3,425,000.00Rp       71,925,000.00Rp            

3 A4 29 2013 200  Rp        1,900,000.00 55,100,000.00Rp            100,000.00Rp                 55,200,000.00Rp         2,760,000.00Rp       57,960,000.00Rp            

4 A5 45 2013 200  Rp        2,450,000.00 110,250,000.00Rp          100,000.00Rp                 110,350,000.00Rp       5,517,500.00Rp       115,867,500.00Rp          

5 A6 29 2013 200  Rp        1,900,000.00 55,100,000.00Rp            100,000.00Rp                 55,200,000.00Rp         2,760,000.00Rp       57,960,000.00Rp            

6 A7 29 2013 200  Rp        1,900,000.00 55,100,000.00Rp            100,000.00Rp                 55,200,000.00Rp         2,760,000.00Rp       57,960,000.00Rp            

7 A8 29 2013 100  Rp        1,900,000.00 55,100,000.00Rp            100,000.00Rp                 55,200,000.00Rp         2,760,000.00Rp       57,960,000.00Rp            

8 B1 36 2013 100  Rp        1,900,000.00 68,400,000.00Rp            100,000.00Rp                 68,500,000.00Rp         3,425,000.00Rp       71,925,000.00Rp            

9 B2 29 2013 100  Rp        1,900,000.00 55,100,000.00Rp            100,000.00Rp                 55,200,000.00Rp         2,760,000.00Rp       57,960,000.00Rp            

10 B9 29 2013 100  Rp        1,900,000.00 55,100,000.00Rp            100,000.00Rp                 55,200,000.00Rp         2,760,000.00Rp       57,960,000.00Rp            

11 B10 29 2013 100  Rp        1,900,000.00 55,100,000.00Rp            100,000.00Rp                 55,200,000.00Rp         2,760,000.00Rp       57,960,000.00Rp            

12 C1 29 2013 100  Rp        1,900,000.00 55,100,000.00Rp            100,000.00Rp                 55,200,000.00Rp         2,760,000.00Rp       57,960,000.00Rp            

13 C7 29 2013 100  Rp        1,900,000.00 55,100,000.00Rp            100,000.00Rp                 55,200,000.00Rp         2,760,000.00Rp       57,960,000.00Rp            

14 C9 36 2013 100  Rp        1,900,000.00 68,400,000.00Rp            100,000.00Rp                 68,500,000.00Rp         3,425,000.00Rp       71,925,000.00Rp            

15 D1 29 2013 100  Rp        1,900,000.00 55,100,000.00Rp            100,000.00Rp                 55,200,000.00Rp         2,760,000.00Rp       57,960,000.00Rp            

16 E5 29 2013 100  Rp        1,900,000.00 55,100,000.00Rp            100,000.00Rp                 55,200,000.00Rp         2,760,000.00Rp       57,960,000.00Rp            

17 H1 45 2013 200  Rp        2,450,000.00 110,250,000.00Rp          100,000.00Rp                 110,350,000.00Rp       5,517,500.00Rp       115,867,500.00Rp          

18 B3 29 2014 200 2,000,000.00Rp         58,000,000.00Rp            170,000.00Rp                 58,170,000.00Rp         2,908,500.00Rp       61,078,500.00Rp            

19 B5 29 2014 100 2,000,000.00Rp         58,000,000.00Rp            170,000.00Rp                 58,170,000.00Rp         2,908,500.00Rp       61,078,500.00Rp            

20 B7 29 2014 100 2,000,000.00Rp         58,000,000.00Rp            170,000.00Rp                 58,170,000.00Rp         2,908,500.00Rp       61,078,500.00Rp            

21 C2 29 2014 100 2,000,000.00Rp         58,000,000.00Rp            170,000.00Rp                 58,170,000.00Rp         2,908,500.00Rp       61,078,500.00Rp            

22 C3 29 2014 100 2,000,000.00Rp         58,000,000.00Rp            170,000.00Rp                 58,170,000.00Rp         2,908,500.00Rp       61,078,500.00Rp            

23 D4 29 2014 100 2,000,000.00Rp         58,000,000.00Rp            170,000.00Rp                 58,170,000.00Rp         2,908,500.00Rp       61,078,500.00Rp            

24 D5 29 2014 100 2,000,000.00Rp         58,000,000.00Rp            170,000.00Rp                 58,170,000.00Rp         2,908,500.00Rp       61,078,500.00Rp            

25 E1 45 2014 100  Rp        2,550,000.00 114,750,000.00Rp          170,000.00Rp                 114,920,000.00Rp       5,746,000.00Rp       120,666,000.00Rp          

26 E2 29 2014 100 2,000,000.00Rp         58,000,000.00Rp            170,000.00Rp                 58,170,000.00Rp         2,908,500.00Rp       61,078,500.00Rp            

27 E3 29 2014 100 2,000,000.00Rp         58,000,000.00Rp            170,000.00Rp                 58,170,000.00Rp         2,908,500.00Rp       61,078,500.00Rp            

28 E7 36 2014 100 2,000,000.00Rp         72,000,000.00Rp            170,000.00Rp                 72,170,000.00Rp         3,608,500.00Rp       75,778,500.00Rp            

29 F1 36 2014 100 2,000,000.00Rp         72,000,000.00Rp            170,000.00Rp                 72,170,000.00Rp         3,608,500.00Rp       75,778,500.00Rp            

30 F7 29 2014 100 2,000,000.00Rp         58,000,000.00Rp            170,000.00Rp                 58,170,000.00Rp         2,908,500.00Rp       61,078,500.00Rp            

31 G2 29 2014 100 2,000,000.00Rp         58,000,000.00Rp            170,000.00Rp                 58,170,000.00Rp         2,908,500.00Rp       61,078,500.00Rp            

32 G5 36 2014 100 2,000,000.00Rp         72,000,000.00Rp            170,000.00Rp                 72,170,000.00Rp         3,608,500.00Rp       75,778,500.00Rp            

33 G7 29 2014 100 2,000,000.00Rp         58,000,000.00Rp            170,000.00Rp                 58,170,000.00Rp         2,908,500.00Rp       61,078,500.00Rp            

34 I2 29 2014 100 2,000,000.00Rp         58,000,000.00Rp            170,000.00Rp                 58,170,000.00Rp         2,908,500.00Rp       61,078,500.00Rp            

35 I10 29 2014 100 2,000,000.00Rp         58,000,000.00Rp            170,000.00Rp                 58,170,000.00Rp         2,908,500.00Rp       61,078,500.00Rp            

36 J10 29 2014 100 2,000,000.00Rp         58,000,000.00Rp            170,000.00Rp                 58,170,000.00Rp         2,908,500.00Rp       61,078,500.00Rp            

37 K1 29 2014 100 2,000,000.00Rp         58,000,000.00Rp            170,000.00Rp                 58,170,000.00Rp         2,908,500.00Rp       61,078,500.00Rp            

38 K10 29 2014 100 2,000,000.00Rp         58,000,000.00Rp            170,000.00Rp                 58,170,000.00Rp         2,908,500.00Rp       61,078,500.00Rp            

39 D3 29 2015 100 2,100,000.00Rp         60,900,000.00Rp            270,000.00Rp                 61,170,000.00Rp         3,058,500.00Rp       64,228,500.00Rp            

40 F2 36 2015 100 2,100,000.00Rp         75,600,000.00Rp            270,000.00Rp                 75,870,000.00Rp         3,793,500.00Rp       79,663,500.00Rp            

41 F3 36 2015 100 2,100,000.00Rp         75,600,000.00Rp            270,000.00Rp                 75,870,000.00Rp         3,793,500.00Rp       79,663,500.00Rp            

42 F4 36 2015 100 2,100,000.00Rp         75,600,000.00Rp            270,000.00Rp                 75,870,000.00Rp         3,793,500.00Rp       79,663,500.00Rp            

43 F13 36 2015 100 2,100,000.00Rp         75,600,000.00Rp            270,000.00Rp                 75,870,000.00Rp         3,793,500.00Rp       79,663,500.00Rp            

44 F16 29 2015 100 2,100,000.00Rp         60,900,000.00Rp            270,000.00Rp                 61,170,000.00Rp         3,058,500.00Rp       64,228,500.00Rp            

45 I7 29 2015 100 2,100,000.00Rp         60,900,000.00Rp            270,000.00Rp                 61,170,000.00Rp         3,058,500.00Rp       64,228,500.00Rp            

46 J2 29 2015 100 2,100,000.00Rp         60,900,000.00Rp            270,000.00Rp                 61,170,000.00Rp         3,058,500.00Rp       64,228,500.00Rp            

47 L5 36 2015 100 2,100,000.00Rp         75,600,000.00Rp            270,000.00Rp                 75,870,000.00Rp         3,793,500.00Rp       79,663,500.00Rp            

48 C4 45 2016 200 2,750,000.00Rp         123,750,000.00Rp          370,000.00Rp                 124,120,000.00Rp       6,206,000.00Rp       130,326,000.00Rp          

49 C6 36 2016 100 2,200,000.00Rp         79,200,000.00Rp            370,000.00Rp                 79,570,000.00Rp         3,978,500.00Rp       83,548,500.00Rp            

50 C8 29 2016 100 2,200,000.00Rp         63,800,000.00Rp            370,000.00Rp                 64,170,000.00Rp         3,208,500.00Rp       67,378,500.00Rp            

51 E6 29 2016 100 2,200,000.00Rp         63,800,000.00Rp            370,000.00Rp                 64,170,000.00Rp         3,208,500.00Rp       67,378,500.00Rp            

52 E8 29 2016 100 2,200,000.00Rp         63,800,000.00Rp            370,000.00Rp                 64,170,000.00Rp         3,208,500.00Rp       67,378,500.00Rp            

53 E11 29 2016 100 2,200,000.00Rp         63,800,000.00Rp            370,000.00Rp                 64,170,000.00Rp         3,208,500.00Rp       67,378,500.00Rp            

54 E12 36 2016 100 2,200,000.00Rp         79,200,000.00Rp            370,000.00Rp                 79,570,000.00Rp         3,978,500.00Rp       83,548,500.00Rp            

55 G18 29 2016 100 2,200,000.00Rp         63,800,000.00Rp            370,000.00Rp                 64,170,000.00Rp         3,208,500.00Rp       67,378,500.00Rp            

56 I9 29 2016 100 2,200,000.00Rp         63,800,000.00Rp            370,000.00Rp                 64,170,000.00Rp         3,208,500.00Rp       67,378,500.00Rp            

57 J3 36 2016 100 2,200,000.00Rp         79,200,000.00Rp            370,000.00Rp                 79,570,000.00Rp         3,978,500.00Rp       83,548,500.00Rp            

58 K2 29 2016 100 2,200,000.00Rp         63,800,000.00Rp            370,000.00Rp                 64,170,000.00Rp         3,208,500.00Rp       67,378,500.00Rp            

59 L1 29 2016 100 2,200,000.00Rp         63,800,000.00Rp            370,000.00Rp                 64,170,000.00Rp         3,208,500.00Rp       67,378,500.00Rp            

60 L2 29 2016 100 2,200,000.00Rp         63,800,000.00Rp            370,000.00Rp                 64,170,000.00Rp         3,208,500.00Rp       67,378,500.00Rp            

61 F8 36 2017 100 2,300,000.00Rp         82,800,000.00Rp            470,000.00Rp                 83,270,000.00Rp         4,163,500.00Rp       87,433,500.00Rp            

62 F9 29 2017 100 2,300,000.00Rp         66,700,000.00Rp            470,000.00Rp                 67,170,000.00Rp         3,358,500.00Rp       70,528,500.00Rp            

63 F14 29 2017 100 2,300,000.00Rp         66,700,000.00Rp            470,000.00Rp                 67,170,000.00Rp         3,358,500.00Rp       70,528,500.00Rp            

64 G6 29 2017 100 2,300,000.00Rp         66,700,000.00Rp            470,000.00Rp                 67,170,000.00Rp         3,358,500.00Rp       70,528,500.00Rp            

65 G8 29 2017 100 2,300,000.00Rp         66,700,000.00Rp            470,000.00Rp                 67,170,000.00Rp         3,358,500.00Rp       70,528,500.00Rp            

66 G9 29 2017 100 2,300,000.00Rp         66,700,000.00Rp            470,000.00Rp                 67,170,000.00Rp         3,358,500.00Rp       70,528,500.00Rp            

67 G10 45 2017 200 2,850,000.00Rp         128,250,000.00Rp          470,000.00Rp                 128,720,000.00Rp       6,436,000.00Rp       135,156,000.00Rp          

68 G12 36 2017 100 2,300,000.00Rp         82,800,000.00Rp            470,000.00Rp                 83,270,000.00Rp         4,163,500.00Rp       87,433,500.00Rp            

69 G17 29 2017 100 2,300,000.00Rp         66,700,000.00Rp            470,000.00Rp                 67,170,000.00Rp         3,358,500.00Rp       70,528,500.00Rp            

70 K9 36 2017 100 2,300,000.00Rp         82,800,000.00Rp            470,000.00Rp                 83,270,000.00Rp         4,163,500.00Rp       87,433,500.00Rp            

71 B6 29 2018 100 2,400,000.00Rp         69,600,000.00Rp            570,000.00Rp                 70,170,000.00Rp         3,508,500.00Rp       73,678,500.00Rp            

72 C10 29 2018 100 2,400,000.00Rp         69,600,000.00Rp            570,000.00Rp                 70,170,000.00Rp         3,508,500.00Rp       73,678,500.00Rp            

73 D2 29 2018 100 2,400,000.00Rp         69,600,000.00Rp            570,000.00Rp                 70,170,000.00Rp         3,508,500.00Rp       73,678,500.00Rp            

74 D7 36 2018 100 2,400,000.00Rp         86,400,000.00Rp            570,000.00Rp                 86,970,000.00Rp         4,348,500.00Rp       91,318,500.00Rp            

75 D10 29 2018 100 2,400,000.00Rp         69,600,000.00Rp            570,000.00Rp                 70,170,000.00Rp         3,508,500.00Rp       73,678,500.00Rp            

76 E13 36 2018 100 2,400,000.00Rp         86,400,000.00Rp            570,000.00Rp                 86,970,000.00Rp         4,348,500.00Rp       91,318,500.00Rp            

77 F5 36 2018 100 2,400,000.00Rp         86,400,000.00Rp            570,000.00Rp                 86,970,000.00Rp         4,348,500.00Rp       91,318,500.00Rp            

78 G4 29 2018 100 2,400,000.00Rp         69,600,000.00Rp            570,000.00Rp                 70,170,000.00Rp         3,508,500.00Rp       73,678,500.00Rp            

79 J1 36 2018 100 2,400,000.00Rp         86,400,000.00Rp            570,000.00Rp                 86,970,000.00Rp         4,348,500.00Rp       91,318,500.00Rp            

80 J9 29 2018 100 2,400,000.00Rp         69,600,000.00Rp            570,000.00Rp                 70,170,000.00Rp         3,508,500.00Rp       73,678,500.00Rp            

81 L3 36 2018 100 2,400,000.00Rp         86,400,000.00Rp            570,000.00Rp                 86,970,000.00Rp         4,348,500.00Rp       91,318,500.00Rp            

82 M11 36 2018 100 2,400,000.00Rp         86,400,000.00Rp            570,000.00Rp                 86,970,000.00Rp         4,348,500.00Rp       91,318,500.00Rp            

83 M12 36 2018 100 2,400,000.00Rp         86,400,000.00Rp            570,000.00Rp                 86,970,000.00Rp         4,348,500.00Rp       91,318,500.00Rp            

84 M8 36 2019 100 2,500,000.00Rp         90,000,000.00Rp            670,000.00Rp                 90,670,000.00Rp         4,533,500.00Rp       95,203,500.00Rp            

85 M10 29 2019 100 2,500,000.00Rp         72,500,000.00Rp            670,000.00Rp                 73,170,000.00Rp         3,658,500.00Rp       76,828,500.00Rp            

86 G3 29 2019 100 2,500,000.00Rp         72,500,000.00Rp            670,000.00Rp                 73,170,000.00Rp         3,658,500.00Rp       76,828,500.00Rp            

87 L4 36 2019 100 2,500,000.00Rp         90,000,000.00Rp            670,000.00Rp                 90,670,000.00Rp         4,533,500.00Rp       95,203,500.00Rp            

88 M3 29 2019 100 2,500,000.00Rp         72,500,000.00Rp            670,000.00Rp                 73,170,000.00Rp         3,658,500.00Rp       76,828,500.00Rp            

89 M7 36 2019 100 2,500,000.00Rp         90,000,000.00Rp            670,000.00Rp                 90,670,000.00Rp         4,533,500.00Rp       95,203,500.00Rp            

90 J9 36 2019 100 2,500,000.00Rp         90,000,000.00Rp            670,000.00Rp                 90,670,000.00Rp         4,533,500.00Rp       95,203,500.00Rp            

611,299,500.00Rp          

1,081,300,500.00Rp       

820,627,500.00Rp          

No. Kav. Tipe
Tahun

(Dp)

luas 

tanah 

(m2)

biaya Konstruksi
Biaya Konstruksi 

per m2
Pengurusan IMB PPH (5%) Pengeluaran Total

Total biaya 

konstruksi

1,200,937,500.00Rp       

jumlah

987,378,000.00Rp          

1,386,336,000.00Rp       

655,231,500.00Rp          
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No. Tipe
Tahun 

/ n

Luas 

(m2)

Biaya Konstruksi 

per m2
biaya Konstruksi Pengurusan IMB Pengeluaran Total PPH (5%) Pengeluaran Total Jumlah

b c d

1 B 8 29 2019 76  Rp       2.500.000,00  Rp          72.500.000,00  Rp      670.000,00  Rp            73.170.000,00 3.658.500Rp                    76.828.500,00Rp            

2 D 8 45 2019 128  Rp       2.500.000,00  Rp        112.500.000,00  Rp      770.000,00  Rp          113.270.000,00 5.663.500Rp                    118.933.500,00Rp          

3 D 9 45 2019 126  Rp       2.500.000,00  Rp        112.500.000,00  Rp      770.000,00  Rp          113.270.000,00 5.663.500Rp                    118.933.500,00Rp          

4 D 11 45 2019 117  Rp       2.500.000,00  Rp        112.500.000,00  Rp      770.000,00  Rp          113.270.000,00 5.663.500Rp                    118.933.500,00Rp          

5 E 9 45 2019 157  Rp       2.500.000,00  Rp        112.500.000,00  Rp      770.000,00  Rp          113.270.000,00 5.663.500Rp                    118.933.500,00Rp          

6 E 10 36 2019 111  Rp       2.500.000,00  Rp          90.000.000,00  Rp      670.000,00  Rp            90.670.000,00 4.533.500Rp                    95.203.500,00Rp            

7 F 6 36 2019 106  Rp       2.500.000,00  Rp          90.000.000,00  Rp      670.000,00  Rp            90.670.000,00 4.533.500Rp                    95.203.500,00Rp            

8 F 10 36 2020 105 2.600.000,00Rp         Rp          93.600.000,00  Rp      670.000,00  Rp            94.270.000,00 4.713.500Rp                    98.983.500,00Rp            

9 F 11 36 2020 100 2.600.000,00Rp         Rp          93.600.000,00  Rp      670.000,00  Rp            94.270.000,00 4.713.500Rp                    98.983.500,00Rp            

10 F 12 29 2020 86 2.600.000,00Rp         Rp          75.400.000,00  Rp      670.000,00  Rp            76.070.000,00 3.803.500Rp                    79.873.500,00Rp            

11 F 15 36 2020 104 2.600.000,00Rp         Rp          93.600.000,00  Rp      670.000,00  Rp            94.270.000,00 4.713.500Rp                    98.983.500,00Rp            

12 F 17 36 2020 108 2.600.000,00Rp         Rp          93.600.000,00  Rp      670.000,00  Rp            94.270.000,00 4.713.500Rp                    98.983.500,00Rp            

13 F 18 29 2020 97 2.600.000,00Rp         Rp          75.400.000,00  Rp      670.000,00  Rp            76.070.000,00 3.803.500Rp                    79.873.500,00Rp            

14 F 19 29 2020 89 2.600.000,00Rp         Rp          75.400.000,00  Rp      670.000,00  Rp            76.070.000,00 3.803.500Rp                    79.873.500,00Rp            

15 G 1 45 2020 146 2.600.000,00Rp         Rp        117.000.000,00  Rp      770.000,00  Rp          117.770.000,00 5.888.500Rp                    123.658.500,00Rp          

16 G 13 36 2020 103 2.600.000,00Rp         Rp          93.600.000,00  Rp      670.000,00  Rp            94.270.000,00 4.713.500Rp                    98.983.500,00Rp            

17 G 14 36 2020 103 2.600.000,00Rp         Rp          93.600.000,00  Rp      670.000,00  Rp            94.270.000,00 4.713.500Rp                    98.983.500,00Rp            

18 G 15 36 2020 100 2.600.000,00Rp         Rp          93.600.000,00  Rp      670.000,00  Rp            94.270.000,00 4.713.500Rp                    98.983.500,00Rp            

19 G 16 29 2020 98 2.600.000,00Rp         Rp          75.400.000,00  Rp      670.000,00  Rp            76.070.000,00 3.803.500Rp                    79.873.500,00Rp            

20 H 3 45 2020 151 2.600.000,00Rp         Rp        117.000.000,00  Rp      770.000,00  Rp          117.770.000,00 5.888.500Rp                    123.658.500,00Rp          

21 H 4 45 2020 145 2.600.000,00Rp         Rp        117.000.000,00  Rp      770.000,00  Rp          117.770.000,00 5.888.500Rp                    123.658.500,00Rp          

22 H 5 36 2020 109 2.600.000,00Rp         Rp          93.600.000,00  Rp      670.000,00  Rp            94.270.000,00 4.713.500Rp                    98.983.500,00Rp            

23 H 6 36 2020 100 2.600.000,00Rp         Rp          93.600.000,00  Rp      670.000,00  Rp            94.270.000,00 4.713.500Rp                    98.983.500,00Rp            

24 H 7 36 2020 105 2.600.000,00Rp         Rp          93.600.000,00  Rp      670.000,00  Rp            94.270.000,00 4.713.500Rp                    98.983.500,00Rp            

25 H 8 36 2020 102 2.600.000,00Rp         Rp          93.600.000,00  Rp      670.000,00  Rp            94.270.000,00 4.713.500Rp                    98.983.500,00Rp            

26 H 9 36 2021 101 2.700.000,00Rp         Rp          97.200.000,00  Rp      670.000,00  Rp            97.870.000,00 4.893.500Rp                    102.763.500,00Rp          

27 I 1 45 2021 121 2.700.000,00Rp         Rp        121.500.000,00  Rp      770.000,00  Rp          122.270.000,00 6.113.500Rp                    128.383.500,00Rp          

28 I 3 29 2021 98 2.700.000,00Rp         Rp          78.300.000,00  Rp      670.000,00  Rp            78.970.000,00 3.948.500Rp                    82.918.500,00Rp            

29 I 4 36 2021 100 2.700.000,00Rp         Rp          97.200.000,00  Rp      670.000,00  Rp            97.870.000,00 4.893.500Rp                    102.763.500,00Rp          

30 I 8 36 2021 94 2.700.000,00Rp         Rp          97.200.000,00  Rp      670.000,00  Rp            97.870.000,00 4.893.500Rp                    102.763.500,00Rp          

31 J 4 45 2021 119 2.700.000,00Rp         Rp        121.500.000,00  Rp      770.000,00  Rp          122.270.000,00 6.113.500Rp                    128.383.500,00Rp          

32 J 7 45 2021 123 2.700.000,00Rp         Rp        121.500.000,00  Rp      770.000,00  Rp          122.270.000,00 6.113.500Rp                    128.383.500,00Rp          

33 J 8 36 2021 104 2.700.000,00Rp         Rp          97.200.000,00  Rp      670.000,00  Rp            97.870.000,00 4.893.500Rp                    102.763.500,00Rp          

34 K 3 36 2021 100 2.700.000,00Rp         Rp          97.200.000,00  Rp      670.000,00  Rp            97.870.000,00 4.893.500Rp                    102.763.500,00Rp          

35 K 4 36 2021 107 2.700.000,00Rp         Rp          97.200.000,00  Rp      670.000,00  Rp            97.870.000,00 4.893.500Rp                    102.763.500,00Rp          

36 K 7 36 2021 106 2.700.000,00Rp         Rp          97.200.000,00  Rp      670.000,00  Rp            97.870.000,00 4.893.500Rp                    102.763.500,00Rp          

37 K 8 36 2021 100 2.700.000,00Rp         Rp          97.200.000,00  Rp      670.000,00  Rp            97.870.000,00 4.893.500Rp                    102.763.500,00Rp          

38 M 1 36 2021 101 2.700.000,00Rp         Rp          97.200.000,00  Rp      670.000,00  Rp            97.870.000,00 4.893.500Rp                    102.763.500,00Rp          

39 M 2 36 2021 105 2.700.000,00Rp         Rp          97.200.000,00  Rp      670.000,00  Rp            97.870.000,00 4.893.500Rp                    102.763.500,00Rp          

40 M 4 36 2021 130 2.700.000,00Rp         Rp          97.200.000,00  Rp      670.000,00  Rp            97.870.000,00 4.893.500Rp                    102.763.500,00Rp          

41 M 5 36 2021 102 2.700.000,00Rp         Rp          97.200.000,00  Rp      670.000,00  Rp            97.870.000,00 4.893.500Rp                    102.763.500,00Rp          

42 M 6 36 2021 100 2.700.000,00Rp         Rp          97.200.000,00  Rp      670.000,00  Rp            97.870.000,00 4.893.500Rp                    102.763.500,00Rp          

43 M 9 36 2021 106 2.700.000,00Rp         Rp          97.200.000,00  Rp      670.000,00  Rp            97.870.000,00 4.893.500Rp                    102.763.500,00Rp          

a

Kav.

742.969.500,00Rp            

1.779.288.000,00Rp         

1.906.758.000,00Rp         

Harga Perumahan Gondangdia Belum Terjual
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Tabel Pengeluaran yang sudah terjual 

 

 

Tabel Pengeluaran yang belum terjual 

Years Cost 
Biaya 

Pengeluaran 

Jumlah 

Bulan 
Cost Total 

(a) (b) (c ) (d) (e ) = (c x d) + b 

7 Rp    742.969.500,00 Rp.11.550.000,00 7 Rp     823.819.500,00 

8 Rp 1.779.288.000,00 Rp 11.550.000,00 12 Rp 1.917.888.000,00 

9 Rp. 1.906.758.000,00 Rp.11.550.000,00 12 Rp 2.045.358.000,00 

 

Years COST Biaya Pengeluaran 
Jumlah 

Bulan 
COST Total 

(a) (b) (c ) (d) (e )=(c x d)+b 

1  Rp 1.200.937.500,00   Rp  11.550.000,00  3  Rp 1.235.587.500,00  

2  Rp 1.386.336.000,00   Rp  11.550.000,00  12  Rp 1.524.936.000,00  

3  Rp    655.231.500,00   Rp  11.550.000,00  12  Rp    793.831.500,00  

4  Rp    987.378.000,00   Rp  11.550.000,00  12  Rp 1.125.978.000,00  

5  Rp    820.627.500,00   Rp  11.550.000,00  12  Rp    959.227.500,00  

6  Rp 1.081.300.500,00   Rp  11.550.000,00  12  Rp 1.219.900.500,00  

7  Rp    611.299.500,00   Rp  11.550.000,00  5  Rp    669.049.500,00  
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a b c d e f g = (d x e) + f h = 0,15 x g I = g + h 

1 A1 45 2013 200 350.000,00Rp 115.867.500,00Rp     185.867.500,00Rp      27.880.125,00Rp         213.747.625,00Rp           

2 A2 36 2013 200 350.000,00Rp 71.925.000,00Rp       141.925.000,00Rp      21.288.750,00Rp         163.213.750,00Rp           

3 A4 29 2013 200 350.000,00Rp 57.960.000,00Rp       127.960.000,00Rp      19.194.000,00Rp         147.154.000,00Rp           

4 A5 45 2013 200 350.000,00Rp 115.867.500,00Rp     185.867.500,00Rp      27.880.125,00Rp         213.747.625,00Rp           

5 A6 29 2013 200 350.000,00Rp 57.960.000,00Rp       127.960.000,00Rp      19.194.000,00Rp         147.154.000,00Rp           

6 A7 29 2013 200 350.000,00Rp 57.960.000,00Rp       127.960.000,00Rp      19.194.000,00Rp         147.154.000,00Rp           

7 A8 29 2013 100 350.000,00Rp 57.960.000,00Rp       92.960.000,00Rp        13.944.000,00Rp         106.904.000,00Rp           

8 B1 36 2013 100 350.000,00Rp 71.925.000,00Rp       106.925.000,00Rp      16.038.750,00Rp         122.963.750,00Rp           

9 B2 29 2013 100 350.000,00Rp 57.960.000,00Rp       92.960.000,00Rp        13.944.000,00Rp         106.904.000,00Rp           

10 B9 29 2013 100 350.000,00Rp 57.960.000,00Rp       92.960.000,00Rp        13.944.000,00Rp         106.904.000,00Rp           

11 B10 29 2013 100 350.000,00Rp 57.960.000,00Rp       92.960.000,00Rp        13.944.000,00Rp         106.904.000,00Rp           

12 C1 29 2013 100 350.000,00Rp 57.960.000,00Rp       92.960.000,00Rp        13.944.000,00Rp         106.904.000,00Rp           

13 C7 29 2013 100 350.000,00Rp 57.960.000,00Rp       92.960.000,00Rp        13.944.000,00Rp         106.904.000,00Rp           

14 C9 36 2013 100 350.000,00Rp 71.925.000,00Rp       106.925.000,00Rp      16.038.750,00Rp         122.963.750,00Rp           

15 D1 29 2013 100 350.000,00Rp 57.960.000,00Rp       92.960.000,00Rp        13.944.000,00Rp         106.904.000,00Rp           

16 E5 29 2013 100 350.000,00Rp 57.960.000,00Rp       92.960.000,00Rp        13.944.000,00Rp         106.904.000,00Rp           

17 H1 45 2013 200 350.000,00Rp 115.867.500,00Rp     185.867.500,00Rp      27.880.125,00Rp         213.747.625,00Rp           

18 B3 29 2014 200 450.000,00Rp 61.078.500,00Rp       151.078.500,00Rp      22.661.775,00Rp         173.740.275,00Rp           

19 B5 29 2014 100 450.000,00Rp 61.078.500,00Rp       106.078.500,00Rp      15.911.775,00Rp         121.990.275,00Rp           

20 B7 29 2014 100 450.000,00Rp 61.078.500,00Rp       106.078.500,00Rp      15.911.775,00Rp         121.990.275,00Rp           

21 C2 29 2014 100 450.000,00Rp 61.078.500,00Rp       106.078.500,00Rp      15.911.775,00Rp         121.990.275,00Rp           

22 C3 29 2014 100 450.000,00Rp 61.078.500,00Rp       106.078.500,00Rp      15.911.775,00Rp         121.990.275,00Rp           

23 D4 29 2014 100 450.000,00Rp 61.078.500,00Rp       106.078.500,00Rp      15.911.775,00Rp         121.990.275,00Rp           

24 D5 29 2014 100 450.000,00Rp 61.078.500,00Rp       106.078.500,00Rp      15.911.775,00Rp         121.990.275,00Rp           

25 E1 45 2014 100 450.000,00Rp 120.666.000,00Rp     165.666.000,00Rp      24.849.900,00Rp         190.515.900,00Rp           

26 E2 29 2014 100 450.000,00Rp 61.078.500,00Rp       106.078.500,00Rp      15.911.775,00Rp         121.990.275,00Rp           

27 E3 29 2014 100 450.000,00Rp 61.078.500,00Rp       106.078.500,00Rp      15.911.775,00Rp         121.990.275,00Rp           

28 E7 36 2014 100 450.000,00Rp 75.778.500,00Rp       120.778.500,00Rp      18.116.775,00Rp         138.895.275,00Rp           

29 F1 36 2014 100 450.000,00Rp 75.778.500,00Rp       120.778.500,00Rp      18.116.775,00Rp         138.895.275,00Rp           

30 F7 29 2014 100 450.000,00Rp 61.078.500,00Rp       106.078.500,00Rp      15.911.775,00Rp         121.990.275,00Rp           

31 G2 29 2014 100 450.000,00Rp 61.078.500,00Rp       106.078.500,00Rp      15.911.775,00Rp         121.990.275,00Rp           

32 G5 36 2014 100 450.000,00Rp 75.778.500,00Rp       120.778.500,00Rp      18.116.775,00Rp         138.895.275,00Rp           

33 G7 29 2014 100 450.000,00Rp 61.078.500,00Rp       106.078.500,00Rp      15.911.775,00Rp         121.990.275,00Rp           

34 I2 29 2014 100 450.000,00Rp 61.078.500,00Rp       106.078.500,00Rp      15.911.775,00Rp         121.990.275,00Rp           

35 I10 29 2014 100 450.000,00Rp 61.078.500,00Rp       106.078.500,00Rp      15.911.775,00Rp         121.990.275,00Rp           

36 J10 29 2014 100 450.000,00Rp 61.078.500,00Rp       106.078.500,00Rp      15.911.775,00Rp         121.990.275,00Rp           

37 K1 29 2014 100 450.000,00Rp 61.078.500,00Rp       106.078.500,00Rp      15.911.775,00Rp         121.990.275,00Rp           

38 K10 29 2014 100 450.000,00Rp 61.078.500,00Rp       106.078.500,00Rp      15.911.775,00Rp         121.990.275,00Rp           

39 D3 29 2015 100 550.000,00Rp 64.228.500,00Rp       119.228.500,00Rp      17.884.275,00Rp         137.112.775,00Rp           

40 F2 36 2015 100 550.000,00Rp 79.663.500,00Rp       134.663.500,00Rp      20.199.525,00Rp         154.863.025,00Rp           

41 F3 36 2015 100 550.000,00Rp 79.663.500,00Rp       134.663.500,00Rp      20.199.525,00Rp         154.863.025,00Rp           

42 F4 36 2015 100 550.000,00Rp 79.663.500,00Rp       134.663.500,00Rp      20.199.525,00Rp         154.863.025,00Rp           

43 F13 36 2015 100 550.000,00Rp 79.663.500,00Rp       134.663.500,00Rp      20.199.525,00Rp         154.863.025,00Rp           

44 F16 29 2015 100 550.000,00Rp 64.228.500,00Rp       119.228.500,00Rp      17.884.275,00Rp         137.112.775,00Rp           

45 I7 29 2015 100 550.000,00Rp 64.228.500,00Rp       119.228.500,00Rp      17.884.275,00Rp         137.112.775,00Rp           

46 J2 29 2015 100 550.000,00Rp 64.228.500,00Rp       119.228.500,00Rp      17.884.275,00Rp         137.112.775,00Rp           

47 L5 36 2015 100 550.000,00Rp 79.663.500,00Rp       134.663.500,00Rp      20.199.525,00Rp         154.863.025,00Rp           

48 C4 45 2016 200 650.000,00Rp 130.326.000,00Rp     260.326.000,00Rp      39.048.900,00Rp         299.374.900,00Rp           

49 C6 36 2016 100 650.000,00Rp 83.548.500,00Rp       148.548.500,00Rp      22.282.275,00Rp         170.830.775,00Rp           

50 C8 29 2016 100 650.000,00Rp 67.378.500,00Rp       132.378.500,00Rp      19.856.775,00Rp         152.235.275,00Rp           

51 E6 29 2016 100 650.000,00Rp 67.378.500,00Rp       132.378.500,00Rp      19.856.775,00Rp         152.235.275,00Rp           

52 E8 29 2016 100 650.000,00Rp 67.378.500,00Rp       132.378.500,00Rp      19.856.775,00Rp         152.235.275,00Rp           

53 E11 29 2016 100 650.000,00Rp 67.378.500,00Rp       132.378.500,00Rp      19.856.775,00Rp         152.235.275,00Rp           

54 E12 36 2016 100 650.000,00Rp 83.548.500,00Rp       148.548.500,00Rp      22.282.275,00Rp         170.830.775,00Rp           

55 G18 29 2016 100 650.000,00Rp 67.378.500,00Rp       132.378.500,00Rp      19.856.775,00Rp         152.235.275,00Rp           

56 I9 29 2016 100 650.000,00Rp 67.378.500,00Rp       132.378.500,00Rp      19.856.775,00Rp         152.235.275,00Rp           

57 J3 36 2016 100 650.000,00Rp 83.548.500,00Rp       148.548.500,00Rp      22.282.275,00Rp         170.830.775,00Rp           

58 K2 29 2016 100 650.000,00Rp 67.378.500,00Rp       132.378.500,00Rp      19.856.775,00Rp         152.235.275,00Rp           

59 L1 29 2016 100 650.000,00Rp 67.378.500,00Rp       132.378.500,00Rp      19.856.775,00Rp         152.235.275,00Rp           

60 L2 29 2016 100 650.000,00Rp 67.378.500,00Rp       132.378.500,00Rp      19.856.775,00Rp         152.235.275,00Rp           

Kav. tipe
Tahun

(Dp)

luas 

tanah 

(m2)

Harga Tanah 

per m2

Daftar Kavling Yang telah Terjual

jumlah 

2.181.984.700,00Rp    

1.322.766.225,00Rp    

2.732.786.400,00Rp    

2.347.078.125,00Rp    

Biaya modal Nilai Jual
Pengambilan Profit 

(15 %)
Pengeluaran TotalNo.
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61 F8 36 2017 100 750.000,00Rp 87.433.500,00Rp       162.433.500,00Rp      24.365.025,00Rp         186.798.525,00Rp           

62 F9 29 2017 100 750.000,00Rp 70.528.500,00Rp       145.528.500,00Rp      21.829.275,00Rp         167.357.775,00Rp           

63 F14 29 2017 100 750.000,00Rp 70.528.500,00Rp       145.528.500,00Rp      21.829.275,00Rp         167.357.775,00Rp           

64 G6 29 2017 100 750.000,00Rp 70.528.500,00Rp       145.528.500,00Rp      21.829.275,00Rp         167.357.775,00Rp           

65 G8 29 2017 100 750.000,00Rp 70.528.500,00Rp       145.528.500,00Rp      21.829.275,00Rp         167.357.775,00Rp           

66 G9 29 2017 100 750.000,00Rp 70.528.500,00Rp       145.528.500,00Rp      21.829.275,00Rp         167.357.775,00Rp           

67 G10 45 2017 200 750.000,00Rp 135.156.000,00Rp     285.156.000,00Rp      42.773.400,00Rp         327.929.400,00Rp           

68 G12 36 2017 100 750.000,00Rp 87.433.500,00Rp       162.433.500,00Rp      24.365.025,00Rp         186.798.525,00Rp           

69 G17 29 2017 100 750.000,00Rp 70.528.500,00Rp       145.528.500,00Rp      21.829.275,00Rp         167.357.775,00Rp           

70 K9 36 2017 100 750.000,00Rp 87.433.500,00Rp       162.433.500,00Rp      24.365.025,00Rp         186.798.525,00Rp           

71 B6 29 2018 100 850.000,00Rp 73.678.500,00Rp       158.678.500,00Rp      23.801.775,00Rp         182.480.275,00Rp           

72 C10 29 2018 100 850.000,00Rp 73.678.500,00Rp       158.678.500,00Rp      23.801.775,00Rp         182.480.275,00Rp           

73 D2 29 2018 100 850.000,00Rp 73.678.500,00Rp       158.678.500,00Rp      23.801.775,00Rp         182.480.275,00Rp           

74 D7 36 2018 100 850.000,00Rp 91.318.500,00Rp       176.318.500,00Rp      26.447.775,00Rp         202.766.275,00Rp           

75 D10 29 2018 100 850.000,00Rp 73.678.500,00Rp       158.678.500,00Rp      23.801.775,00Rp         182.480.275,00Rp           

76 E13 36 2018 100 850.000,00Rp 91.318.500,00Rp       176.318.500,00Rp      26.447.775,00Rp         202.766.275,00Rp           

77 F5 36 2018 100 850.000,00Rp 91.318.500,00Rp       176.318.500,00Rp      26.447.775,00Rp         202.766.275,00Rp           

78 G4 29 2018 100 850.000,00Rp 73.678.500,00Rp       158.678.500,00Rp      23.801.775,00Rp         182.480.275,00Rp           

79 J1 36 2018 100 850.000,00Rp 91.318.500,00Rp       176.318.500,00Rp      26.447.775,00Rp         202.766.275,00Rp           

80 J9 29 2018 100 850.000,00Rp 73.678.500,00Rp       158.678.500,00Rp      23.801.775,00Rp         182.480.275,00Rp           

81 L3 36 2018 100 850.000,00Rp 91.318.500,00Rp       176.318.500,00Rp      26.447.775,00Rp         202.766.275,00Rp           

82 M11 36 2018 100 850.000,00Rp 91.318.500,00Rp       176.318.500,00Rp      26.447.775,00Rp         202.766.275,00Rp           

83 M12 36 2018 100 850.000,00Rp 91.318.500,00Rp       176.318.500,00Rp      26.447.775,00Rp         202.766.275,00Rp           

84 M8 36 2019 100 950.000,00Rp 95.203.500,00Rp       190.203.500,00Rp      28.530.525,00Rp         218.734.025,00Rp           

85 M10 29 2019 100 950.000,00Rp 76.828.500,00Rp       171.828.500,00Rp      25.774.275,00Rp         197.602.775,00Rp           

86 G3 29 2019 100 950.000,00Rp 76.828.500,00Rp       171.828.500,00Rp      25.774.275,00Rp         197.602.775,00Rp           

87 L4 36 2019 100 950.000,00Rp 95.203.500,00Rp       190.203.500,00Rp      28.530.525,00Rp         218.734.025,00Rp           

88 M3 29 2019 100 950.000,00Rp 76.828.500,00Rp       171.828.500,00Rp      25.774.275,00Rp         197.602.775,00Rp           

89 M7 36 2019 100 950.000,00Rp 95.203.500,00Rp       190.203.500,00Rp      28.530.525,00Rp         218.734.025,00Rp           

90 J9 36 2019 100 950.000,00Rp 95.203.500,00Rp       190.203.500,00Rp      28.530.525,00Rp         218.734.025,00Rp           

1.892.471.625,00Rp    

2.514.245.575,00Rp    

1.467.744.425,00Rp    
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No. Tipe Tahun
Luas 

(m2)

Harga Tanah per 

m2
Pengeluaran Total Biaya modal

Pengambilan Profit (15 

%)
Nilai Jual Jumlah 

b c d e f g = (d x e) + f h = 0,15 x g I = g + h 

1 B 8 29 2019 76  Rp            950.000,00  Rp           76.828.500,00  Rp             149.028.500,00 22.354.275,00Rp                171.382.775,00Rp              

2 D 8 45 2019 128  Rp            950.000,00  Rp         118.933.500,00  Rp             240.533.500,00 36.080.025,00Rp                276.613.525,00Rp              

3 D 9 45 2019 126  Rp            950.000,00  Rp         118.933.500,00  Rp             238.633.500,00 35.795.025,00Rp                274.428.525,00Rp              

4 D 11 45 2019 117  Rp            950.000,00  Rp         118.933.500,00  Rp             230.083.500,00 34.512.525,00Rp                264.596.025,00Rp              

5 E 9 45 2019 157  Rp            950.000,00  Rp         118.933.500,00  Rp             268.083.500,00 40.212.525,00Rp                308.296.025,00Rp              

6 E 10 36 2019 111  Rp            950.000,00  Rp           95.203.500,00  Rp             200.653.500,00 30.098.025,00Rp                230.751.525,00Rp              

7 F 6 36 2019 106  Rp            950.000,00  Rp           95.203.500,00  Rp             195.903.500,00 29.385.525,00Rp                225.289.025,00Rp              

8 F 10 36 2020 105 1.050.000,00Rp           Rp           98.983.500,00  Rp             209.233.500,00 31.385.025,00Rp                240.618.525,00Rp              

9 F 11 36 2020 100 1.050.000,00Rp           Rp           98.983.500,00  Rp             203.983.500,00 30.597.525,00Rp                234.581.025,00Rp              

10 F 12 29 2020 86 1.050.000,00Rp           Rp           79.873.500,00  Rp             170.173.500,00 25.526.025,00Rp                195.699.525,00Rp              

11 F 15 36 2020 104 1.050.000,00Rp           Rp           98.983.500,00  Rp             208.183.500,00 31.227.525,00Rp                239.411.025,00Rp              

12 F 17 36 2020 108 1.050.000,00Rp           Rp           98.983.500,00  Rp             212.383.500,00 31.857.525,00Rp                244.241.025,00Rp              

13 F 18 29 2020 97 1.050.000,00Rp           Rp           79.873.500,00  Rp             181.723.500,00 27.258.525,00Rp                208.982.025,00Rp              

14 F 19 29 2020 89 1.050.000,00Rp           Rp           79.873.500,00  Rp             173.323.500,00 25.998.525,00Rp                199.322.025,00Rp              

15 G 1 45 2020 146 1.050.000,00Rp           Rp         123.658.500,00  Rp             276.958.500,00 41.543.775,00Rp                318.502.275,00Rp              

16 G 13 36 2020 103 1.050.000,00Rp           Rp           98.983.500,00  Rp             207.133.500,00 31.070.025,00Rp                238.203.525,00Rp              

17 G 14 36 2020 103 1.050.000,00Rp           Rp           98.983.500,00  Rp             207.133.500,00 31.070.025,00Rp                238.203.525,00Rp              

18 G 15 36 2020 100 1.050.000,00Rp           Rp           98.983.500,00  Rp             203.983.500,00 30.597.525,00Rp                234.581.025,00Rp              

19 G 16 29 2020 98 1.050.000,00Rp           Rp           79.873.500,00  Rp             182.773.500,00 27.416.025,00Rp                210.189.525,00Rp              

20 H 3 45 2020 151 1.050.000,00Rp           Rp         123.658.500,00  Rp             282.208.500,00 42.331.275,00Rp                324.539.775,00Rp              

21 H 4 45 2020 145 1.050.000,00Rp           Rp         123.658.500,00  Rp             275.908.500,00 41.386.275,00Rp                317.294.775,00Rp              

22 H 5 36 2020 109 1.050.000,00Rp           Rp           98.983.500,00  Rp             213.433.500,00 32.015.025,00Rp                245.448.525,00Rp              

23 H 6 36 2020 100 1.050.000,00Rp           Rp           98.983.500,00  Rp             203.983.500,00 30.597.525,00Rp                234.581.025,00Rp              

24 H 7 36 2020 105 1.050.000,00Rp           Rp           98.983.500,00  Rp             209.233.500,00 31.385.025,00Rp                240.618.525,00Rp              

25 H 8 36 2020 102 1.050.000,00Rp           Rp           98.983.500,00  Rp             206.083.500,00 30.912.525,00Rp                236.996.025,00Rp              

26 H 9 36 2021 101 1.150.000,00Rp           Rp         102.763.500,00  Rp             218.913.500,00 32.837.025,00Rp                251.750.525,00Rp              

27 I 1 45 2021 121 1.150.000,00Rp           Rp         128.383.500,00  Rp             267.533.500,00 40.130.025,00Rp                307.663.525,00Rp              

28 I 3 29 2021 98 1.150.000,00Rp           Rp           82.918.500,00  Rp             195.618.500,00 29.342.775,00Rp                224.961.275,00Rp              

29 I 4 36 2021 100 1.150.000,00Rp           Rp         102.763.500,00  Rp             217.763.500,00 32.664.525,00Rp                250.428.025,00Rp              

30 I 8 36 2021 94 1.150.000,00Rp           Rp         102.763.500,00  Rp             210.863.500,00 31.629.525,00Rp                242.493.025,00Rp              

31 J 4 45 2021 119 1.150.000,00Rp           Rp         128.383.500,00  Rp             265.233.500,00 39.785.025,00Rp                305.018.525,00Rp              

32 J 7 45 2021 123 1.150.000,00Rp           Rp         128.383.500,00  Rp             269.833.500,00 40.475.025,00Rp                310.308.525,00Rp              

33 J 8 36 2021 104 1.150.000,00Rp           Rp         102.763.500,00  Rp             222.363.500,00 33.354.525,00Rp                255.718.025,00Rp              

34 K 3 36 2021 100 1.150.000,00Rp           Rp         102.763.500,00  Rp             217.763.500,00 32.664.525,00Rp                250.428.025,00Rp              

35 K 4 36 2021 107 1.150.000,00Rp           Rp         102.763.500,00  Rp             225.813.500,00 33.872.025,00Rp                259.685.525,00Rp              

36 K 7 36 2021 106 1.150.000,00Rp           Rp         102.763.500,00  Rp             224.663.500,00 33.699.525,00Rp                258.363.025,00Rp              

37 K 8 36 2021 100 1.150.000,00Rp           Rp         102.763.500,00  Rp             217.763.500,00 32.664.525,00Rp                250.428.025,00Rp              

38 M 1 36 2021 101 1.150.000,00Rp           Rp         102.763.500,00  Rp             218.913.500,00 32.837.025,00Rp                251.750.525,00Rp              

39 M 2 36 2021 105 1.150.000,00Rp           Rp         102.763.500,00  Rp             223.513.500,00 33.527.025,00Rp                257.040.525,00Rp              

40 M 4 36 2021 130 1.150.000,00Rp           Rp         102.763.500,00  Rp             252.263.500,00 37.839.525,00Rp                290.103.025,00Rp              

41 M 5 36 2021 102 1.150.000,00Rp           Rp         102.763.500,00  Rp             220.063.500,00 33.009.525,00Rp                253.073.025,00Rp              

42 M 6 36 2021 100 1.150.000,00Rp           Rp         102.763.500,00  Rp             217.763.500,00 32.664.525,00Rp                250.428.025,00Rp              

43 M 9 36 2021 106 1.150.000,00Rp           Rp         102.763.500,00  Rp             224.663.500,00 33.699.525,00Rp                258.363.025,00Rp              

Harga Perumahan Gondangdia Belum Terjual

4.728.004.200,00Rp           

kav.

a

4.402.013.700,00Rp           

1.751.357.425,00Rp           
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Tabel pendapatan yang sudah terjual 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabel Pendapatan yang belum terjual 

 

Years Benefit Total 

7 Rp          1.751.357.425,00 

8 Rp          4.402.013.700,00 

9 Rp          4.728.004.200,00 

 

Years  Benefit Total 

1  Rp 2.347.078.125,00  

2  Rp 2.732.786.400,00  

3  Rp 1.322.766.225,00  

4  Rp 2.181.984.700,00  

5  Rp 1.892.471.625,00  

6  Rp 2.514.245.575,00  

7  Rp 1.467.744.425,00  



 
8
3
 

 

Years 

(n) 
COST 

 
PV COST =  

 

Benefit 

 
PV BENEFIT = 

 

(a) (b) (c ) (d) (e) 

0 Rp      5.088.747.981,00  Rp        5.088.747.981,00  0 0 

1 Rp      1.235.587.500,00  Rp        1.133.566.513,76   Rp      2.347.078.125,00   Rp        2.153.282.683,49  

2 Rp      1.524.936.000,00  Rp        1.283.508.122,21   Rp      2.732.786.400,00   Rp        2.300.131.638,75  

3 Rp         793.831.500,00  Rp           612.983.570,25   Rp      1.322.766.225,00   Rp        1.021.418.226,93  

4 Rp      1.125.978.000,00  Rp           797.671.202,30   Rp      2.181.984.700,00   Rp        1.545.772.971,64  

5 Rp         959.227.500,00  Rp           623.432.058,85   Rp      1.892.471.625,00   Rp        1.229.976.706,77  

6 Rp      1.219.900.500,00  Rp           727.386.810,19   Rp      2.514.245.575,00   Rp        1.499.162.488,12  

7 Rp      1.492.869.000,00  Rp           816.650.466,06   Rp      3.219.101.850,00   Rp        1.760.958.949,59  

8 Rp      1.917.888.000,00  Rp           962.523.315,39   Rp      4.402.013.700,00   Rp        2.209.222.238,69  

9 Rp      2.045.358.000,00  Rp           941.739.642,26   Rp      4.728.004.200,00   Rp        2.176.904.475,35  

Total =  Rp      12.988.209.682,28     Rp      15.896.830.379,32  

     

i = 9%    

     
NPV = Total PV BENEFIT - Total PV 

COST   
PI = 

 

      

NPV =  Rp      2.908.620.697,03  > 0   

   PI = e / c 

Ket : LAYAK    
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   PI = 1,2239 > 1 (LAYAK) 

 

Years 

(n) 
COST Benefit Cash Flow 

 

Discounted Cash Flow = 

 

Discounted Cash Flow = 

 

15% 20% 

(a) (b) (c ) (d)= (c ) - (b) (e ) (f) 

0  Rp        5.088.747.981,00  0  Rp      (5.088.747.981,00)  Rp         (5.088.747.981,00)  Rp     (5.088.747.981,00) 

1  Rp        1.235.587.500,00   Rp      2.347.078.125,00   Rp       1.111.490.625,00   Rp             966.513.586,96   Rp         926.242.187,50  

2  Rp        1.524.936.000,00   Rp      2.732.786.400,00   Rp       1.207.850.400,00   Rp             913.308.431,00   Rp         838.785.000,00  

3  Rp           793.831.500,00   Rp      1.322.766.225,00   Rp          528.934.725,00   Rp             347.783.167,58   Rp         306.096.484,38  

4  Rp        1.125.978.000,00   Rp      2.181.984.700,00   Rp       1.056.006.700,00   Rp             603.775.258,09   Rp         509.262.490,35  

5  Rp           959.227.500,00   Rp      1.892.471.625,00   Rp          939.079.500,00   Rp             466.888.480,00   Rp         377.394.989,39  

6  Rp        1.219.900.500,00   Rp      2.514.245.575,00   Rp       1.294.345.075,00   Rp             559.581.094,55   Rp         433.473.546,74  

7  Rp        1.492.869.000,00   Rp      3.219.101.850,00   Rp       1.726.232.850,00   Rp             648.954.867,85   Rp         481.759.907,29  

8  Rp        1.917.888.000,00   Rp      4.402.013.700,00   Rp       2.484.125.700,00   Rp             812.065.097,79   Rp         577.728.243,58  

9  Rp        2.045.358.000,00   Rp      4.728.004.200,00   Rp       2.682.646.200,00   Rp             762.575.479,46   Rp         519.914.805,86  

Total =  Rp             1.002.092.699,67   Rp       (109.086.575,91) 

      

 i = 9%    

 Internal Rate of Return = 19,5091% > 9%   

      

 Keterangan = LAYAK    

 

[
1

(1+15%)𝑎
] x d [

1

(1+20%)𝑎
] x d 
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Lampiran 4 : Ijin Mendirikan Bangunan 
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Lampiran 4 : Ijin Mendirikan Bangunan 
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Lempiran 5 : Rencana Anggaran Biaya 
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Lempiran 5 : Rencana Anggaran Biaya 

 

 

 

 



 

Lampiran 5 : Rencana Angaran Biaya 
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Lampiran 5 : Rencana Angaran Biaya 
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Lampiran 5: Rencana Anggaran Biaya 
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Lampiran 5: Rencana Anggaran Biaya 

 

 

 

 

 

 


